
Bohdan Sroka

Pan Bohdan Sroka se narodil 7. 3. 1932 v Jihlavě, kam také chodil do školy� Po ukončení

gymnázia vystudoval stavební školu a několik vysokých škol v Brně a Olomouci, které byly

zaměřené na vzdělávání�

Krátce působil jako učitel matematiky a fyziky ve Slezsku, kde byl nakonec propuštěn, protože

se nelíbil tamějšímu vedení školy, jelikož se otevřeně hlásil k víře, která byla díky

komunistickému režimu zapovězená a lidé, kteří se jí i přesto nezřekli, to neměli jednoduché�

Ze Slezska odešel zpátky do rodné Jihlavy, kde byl zaměstnán u Pozemních staveb jako statik�

Od roku 1968 učil na Střední zdravotnické škole v Jihlavě� Po sametové revoluci založil v

roce 1991 školu, která nyní nese název Střední odborná škola sociální u Matky boží, kde byl

ředitelem a sbormistrem�

V době komunismu absolvoval tajná studia teologie a nechal se vysvětit na kněze� Státní

bezpečnost, která ho aktivně sledovala, se o tomto počinu nikdy nedozvěděla� Kněžství se

věnuje dodnes�

Jelikož měl od mládí rád pohádky, několik jich napsal� Knihy netvořil jenom pro děti, ale i pro

dospělé� Mimo psaní knih se zabývá hudbou a skautingem, ke kterému se dostal v raném

dětství díky tatínkovi, který ho často brával do lesa� Skautingu se aktivně věnoval do minulého

léta, kdy se zúčastnil výpravy� Dodnes za skauty dojíždí do Luk nad Jihlavou�

Pan Bohdan Sroka byl ženatý, má dcery a několik vnoučat� Nadále žije v Jihlavě�


